

Myślenice, 22.05.2025 r.

Zn. spr.: SA.270.1.3.2025

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 30.04.2025 r. pod numerem 278724-2025 na opracowanie dokumentacji projektowej wraz ze sprawowaniem nadzoru autorskiego dla zadań budowlanych w ramach projektu Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich – kontynuacja (MRG3).

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa) Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym, poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

W zapisach SIWZ Zamawiający oczekuje spełnienia warunków udziału w postępowaniu poprzez, spełnienie wymagań przez Oferenta w zakresie technicznym i zawodowym poprzez wykazanie zrealizowanych usług projektowych i doświadczenia projektanta, które będzie dodatkowo punktowane przy wyborze oferty.

W udostępnionej SIWZ, raz Zamawiający oczekuje w ramach spełnienia warunku udziału w postępowaniu udokumentowania zrealizowania dwóch zrealizowanych projektów wraz z pozwoleniami z okresu ostatnich 5 lat .

W ocenie pytającego ogranicza to możliwość tzw. "zdrowej konkurencji" .

Pragnę zwrócić uwagę, iż wiedzy technicznej i zawodowej nie traci się w ciągu 3 czy 5 lat, proces projektowy przy skomplikowanych obiektach potrafi trwać nawet do 3



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



i więcej lat. W ocenie pytającego taki okres w którym można się wykazać wiedzą i doświadczeniem to co najmniej 10 lat. (do spełnienia warunków udziału w postępowaniu)

Dlatego też, sugeruje się Zamawiającemu rozważenie możliwości wprowadzenia takiej zmiany w części dotyczącej spełnienia warunków udziału w postępowaniu, co wpłynie korzystnie na pełniejszą dostępność i konkurencyjność w postępowaniu, a zapewne też może mieć odbicie w wielkości oferowanych cen na prace projektowe.

Odpowiedź:

Zamawiający w przedmiotowym przetargu postawił 2 warunki udziału w postępowaniu w zależności od części zamówienia w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

- 1) warunek w zakresie doświadczenia Wykonawcy, który zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie): zrealizował usługi z zakresu wykonania co najmniej dwóch (2) dokumentacji projektowych na podstawie, których uzyskano zgodę na realizację robót budowlanych polegających na budowie zbiornika wodnego lub na budowie lub przebudowie przepustu lub drogi lub budowie lub przebudowie mostu lub na budowie lub przebudowie brodu lub drogi (w zależności od części zamówienia) o wartości robót budowlanych co najmniej 200 000 zł lub 250 000 zł lub 300 000 zł lub 80 000 zł brutto każda (w zależności od części zamówienia);**
- 2) warunek w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować: co najmniej 1 osobą, z odpowiednimi uprawnieniami do projektowania w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej lub drogowej lub mostowej (w zależności od części zamówienia) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, z tym że dopuszcza się również odpowiadające im uprawnienia, wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz**

Konfederacji Szwajcarskiej, zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane (Dz. U. 2025 r., poz. 418) oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2021 r., poz. 1646), która wykonała co najmniej jedną dokumentację projektową na podstawie, której uzyskano zgodę na realizację robót budowlanych polegających na budowie zbiornika wodnego lub budowie lub przebudowie przepustu lub drogi lub budowie lub przebudowie mostu lub budowie lub przebudowie brodu lub drogi (w zależności od części zamówienia) o wartości robót budowlanych co najmniej 200 000 zł lub 250 000 zł lub 300 000 zł lub 80 000 zł brutto każda (w zależności od części zamówienia);

Powyższe wymagania są warunkami udziału Wykonawcy w postępowaniu tzn. tylko Wykonawcy, którzy dysponują wskazanym w SWZ wiedzą i doświadczeniem uzyskanym w określonym czasie i zakresie oraz dysponują lub mogący dysponować projektantem określonej branży z minimalnym doświadczeniem polegającym na wykonaniu co najmniej jednej dokumentacji projektowej odpowiedniej branży i wartości robót budowlanych (w zależności od części zamówienia) mogą ubiegać się o udzielenie zamówienia.

Intencją zamawiającego jest, aby Wykonawca dysponował aktualną wiedzą i doświadczeniem w zakresie projektowania oraz wykonania projektu zgodnie z aktualnymi przepisami prawa. Zdaniem zamawiającego, Wykonawca, który wykonał co najmniej 2 projekty 10 lat temu może nie dysponować aktualną wiedzą. Wykonawca taki może nie dać rękojmi należytego wykonania zamówienia, zwłaszcza w sytuacji dynamicznie zmieniających się przepisów prawa. Warto wspomnieć również, że 10 lat temu Wykonawcy działali na podstawie innych przepisów prawa budowlanego czy prawa wodnego. Zamawiającemu zależy na wyborze Wykonawców, którzy projektują odpowiednią liczbę projektów w bieżącym okresie czasu, co przekłada się na bieżącą wiedzę w zakresie projektowania. Udział w postępowaniu Wykonawcy, który zrealizował co najmniej dwie dokumentacje w okresie 5 lat jest adekwatny do potrzeb Zamawiającego.

Inną kwestią jest doświadczenie projektanta realizującego zamówienie, które to jest kryterium oceny ofert w tym przetargu.

Oferta Wykonawcy, który spełni warunek udziału w postępowaniu może uzyskać większą liczbę punktów jeśli Wykonawca do realizacji zamówienia skieruje projektanta, który posiada większe niż minimalne, wskazane w SWZ w warunkach udziału w postępowaniu, doświadczenie mierzone w liczbach wykonanych opracowań projektowych we wskazanych branżach o wartościach wskazanych robót (w zależności od części zamówienia) w okresie ostatnich 10 lat. Zamawiający uwzględnił tu fakt, że proces projektowania może być długotrwały, stąd doświadczenie osoby projektującej w zakresie liczby opracowań zawiera się w okresie 10 lat, natomiast wiedza i doświadczenie Wykonawcy w okresie 5 lat.

Mając na uwadze powyższe informacje, zamawiający informuje, że warunki udziału w postępowaniu pozostają bez zmiany.

Odpowiedź nie prowadzi do zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 2

Pytanie w sprawie pkt. 7 SWZ „warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia” Czy dopuszczają Państwo, celem spełnienia warunku w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, dla części zadań nr 2, 4, 5, 6, 9, dysponowanie co najmniej 1 osobą, z uprawnieniami do projektowania w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej (zamiast dysponowania osobą z uprawnieniami do projektowania w specjalności inżynierskiej drogowej)?

Powyższą prośbę argumentujemy, że dotychczas podczas tego typu zadań wymagany był projektant branży hydrotechnicznej. Na podstawie uprawnień branży hydrotechnicznej, nasza firma sporządziła wiele dokumentacji projektowych i uzyskała dziesiątki pozwoleń na budowę. Posadowienie przepustu i brodu często wymaga wykonania obliczeń hydrotechnicznych dla cieku i wykonania symulacji w programach obliczeniowych celem prawidłowego doboru odpowiednich gabarytów urządzeń i zabezpieczeń np. przed powodzią, wymywaniem, nanosem rumoszu itp. Ponadto, osoba z uprawnieniami do projektowania w specjalności hydrotechnicznej może z powodzeniem zrealizować zadania przewidziane w ramach projektowania

infrastruktury drogowej, zwłaszcza w kontekście wymagań dotyczących odwodnienia, hydrologii czy ochrony przed powodzią, do których niewątpliwie wlicza się „Projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej...”.

W naszej opinii, dopuszczenie osoby z uprawnieniami hydrotechnicznymi do realizacji zadań wskazanych w ogłoszeniu o zamówieniu, zamiast osoby z uprawnieniami drogowymi, jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, prawa wodnego oraz odpowiednimi rozporządzeniami.

Odpowiedź:

Z uwagi, że projektowane w części zamówienia nr 2,4,5,6,9 obiekty to przepusty na istniejących drogach, a w części zamówienia nr 7,8 brody na istniejących drogach oraz, że obiekty te będą stawić elementy infrastruktury drogowej zamawiający wymaga możliwości dysponowania przez Wykonawcę co najmniej 1 osobą z uprawnieniami do projektowania w specjalności inżynierskiej drogowej. Zakres uprawnień danej osoby (Projektanta) jest uzależniony od daty wydawania decyzji o nadaniu uprawnień przez organ oraz interpretacji odpowiedniej Izby Inżynierów Budownictwa w zakresie nadania uprawnień. Zatem uprawnienia Projektanta muszą być analizowane indywidualnie w zakresie możliwości projektowych w danej branży, w zależności od decyzji.

Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy SWZ.

Odpowiedź nie prowadzi do zmiany treści SWZ.

Z uwagi na fakt, że Zamawiający udzielił wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania, wskazany w SWZ termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Myślenice

Mariusz Bartosiewicz
/podpisano elektronicznie/